
 

 

Strana 1 

Městský úřad Chotěboř, 

odbor stavebního úřadu a životního prostředí 
Trčků z Lípy 69, Chotěboř 

 

 

Č.j.: MCH-22441/2023/OSÚŽP/TM Chotěboř, dne: 22. května 2023 

Spis. zn.: SZ-MCH-12713/2021/OSÚŽP/VJ  

   

Vyřizuje: Tuzová Martina  

E-mail:  tuzova@chotebor.cz 

Telefon: 569 641 176 

 

Žadatel: 

Město Ždírec nad Doubravou, IČO 00268542, Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
ROZHODNUTÍ 

Městský úřad Chotěboř, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, jako vodoprávní úřad věcně příslušný 

podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 

některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a jako speciální stavební úřad podle 

ustanovení § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 zákona  

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, projednal žádost podanou dne 10.12.2021  

o stavební povolení k vodnímu dílu „Obytný soubor RD Kohoutov – zóna technické výstavby“  

a žádost o povolení k vypouštění odpadních vod do vod podzemních s dotčenými orgány a se známými 

účastníky řízení. 

Po přezkoumání žádosti rozhodl vodoprávní úřad takto: žadateli, tj. 

Město Ždírec nad Doubravou, IČO 00268542, Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou 

 

I. vydává 

podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona o vodách a ustanovení § 115 odst. 1 stavebního zákona 

stavební povolení 

k provedení stavby vodního díla „Obytný soubor RD Kohoutov – zóna technické výstavby“, umístěného 

na pozemcích parcelní čísla 76/1, 210/4, 509/1, 513, 514/1, 517/2, 530, 531 v katastrálním území Kohoutov 

u Ždírce nad Doubravou, v obci Ždírec nad Doubravou, kraji Vysočina. 

 

 

 

 

 

 



Č.j.: MCH-22441/2023/OSÚŽP/TM 

Strana 2 

Stavba vodního díla je členěna na následující stavební objekty: 

IO 04 jednotná kanalizace 

• Splaškové vody z navržených RD na parcelách označených dle situace č. 5 až 12 budou předčištěny 

v domovních čistírnách odpadních vod a poté svedeny a společně s dešťovými vodami 

odvodňujícími část navržené místní komunikace napojeny prostřednictvím nového řadu jednotné 

kanalizace do stávající jednotné kanalizace ve stávající revizní šachtě Š11 DN 1000, která má dno ve 

výšce 568,08 m n.m. Tato ústí dle platného kanalizačního řádu města v Jánském potoce. Splaškové 

vody z navržených RD na parcelách označených dle situace č. 1 až 4 budou předčištěny 

v domovních čistírnách odpadních vod a poté svedeny a společně s dešťovými vodami 

odvodňujícími část místní komunikace napojeny prostřednictvím nového řadu jednotné kanalizace 

do retenčních nádrží a zde vsakovány.  

• Potrubí bude uloženo na pískové lože pískem 10-15 cm. Dále bude potrubí opatřeno obsypem (písek, 

popř. zemina bez kamenů) do výše 30 cm nad vrchol potrubí. Hutnění je třeba provádět z obou stran 

potrubí. Nad obsypem bude proveden zásyp vytěženou zeminou.  

• Kanalizace bude provedena z potrubí PVC DN 300. Dále budou osazeny revizní betonové šachty DN 

1000 na každém lomu, max. však ve vzdálenosti 50 m. 

• Přípojky jednotné kanalizace – na každou parcelu bude pro budoucí připojení rodinného domu 

provedena splašková kanalizační přípojka se spádem min. 2 %. Přípojky v dimenzi DN 150 budou 

ukončeny a zaslepeny cca 1 m za hranicí pozemku. Přípojky jsou situovány do nejnižšího rohu 

pozemku, aby bylo možné zajistit odvod splaškových vod. Na každé přípojce bude na konci její 

veřejné části (cca 1 m za hranicí stavebního pozemku) osazena kontrolní a revizní plastová šachta 

WAVIN DN 425. 

• Po cca padesáti metrech budou do jednotné kanalizace napojeny uliční vpusti. 

• Potrubí PVC DN 300–334 m; Betonová šachta – DN 1000–11 ks; Napojení na stávající stoku 

jednotné kanalizace vsazením odbočky 300/150-45-90° - 4ks. 

IO 05 vodovod 

• Navržená trasa nového vodovodního řadu (PE 100 SDR 11 DN 90) bude napojena na stávající 

vodovodní řad v obci PE 100 DN 110 (2007) na parc. č. 210/4 v místě napojení nové lokality na 

stávající zástavbu, vodovod nebude zaokruhován. Za napojením na stávající hlavní řady budou 

osazeny trasové uzávěry. Na nejnižších a nejvyšších místech budou osazeny podzemní hydranty, 

které budou sloužit jako kalníky či vzdušníky. V lokalitě budou osazeny dva podzemní hydranty. 

Výstavba ZTV si vyžádá přeložky stávajícího zásobovacího a výtlačného řadu (DN 110 a DN 250). 

• Potrubí bude uloženo na podsypem urovnané dno rýhy a zasypáno pískem nebo původním prosátým 

materiálem, hutněným po vrstvách 25 cm. Ochranu proti porušení potrubí bude tvořit výstražná 

folie, uložená 0,40 m nad potrubím. Souběžně s potrubím se ukládá signalizační vodič Cu 4 mm2, 

který musí být připevněn navrch potrubí a bude uchycen po 3 m. Signalizační vodič bude ukončen 

na vodoměru. 

• Nový vodovod bude vybudován z potrubí PE 100 SDR 11 Ø 90 x 5,4 mm (hlavní řad) a Ø 32 x 3,0 

mm (přípojky) třídy pevnosti PN 16 a příslušných tvarovek. Systém PE je určen pro vnější tlakové 

rozvody vody a jiný médií, vůči kterým je polyetylén stálý, nebo podmíněně stálý. Standardně je 

ukládán do země. Kompletní potrubní systém obsahuje trubky a tvarovky vyrobené z lineárního 

vysokohustotního nebo středohustotního polyetylénu. Systém kompletován pomocí uceleného 

systému tvarovek. Potrubí bude ukládáno ve spádu min. 0,3 % a max. 40 %. Odbočné tvarovky, 

armatury a kolena s patkou budou uloženy na betonových blocích. 



Č.j.: MCH-22441/2023/OSÚŽP/TM 

Strana 3 

• Na jednotlivé parcely budou vyvedeny vodovodní přípojky, které budou ukončeny 1 m za hranicí 

pozemku. V místě zakončení bude osazen orientační sloupek. Přípojky budou řádně zaměřeny. 

• Potrubí PE 100 SDR11 Ø90x6,6 mm – hlavní řad – 441 m; napojení na stávající řad PE DN80 – 2 

ks; podzemní hydrant DN80 – podzemní – 2 ks; napojení přípojky Ø32 x 3,0 mm na nový hlavní řad 

– 12 ks. 

IO 06 přeložka vodovodu 

• Trasa – výstavba ZTV si vyžádá přeložky stávajícího zásobovacího a výtlačného řadu (PVC DN 110 

a PVC DN 225). Přeložkami obou vodovodních řadů dojde k vymístění těchto řadů ze soukromých 

parcel na veřejné prostranství. Přeložky začnou v zeleném pásu vedle stavebního pozemku  

č. 2 a podél veřejné komunikace obejdou stavební pozemek č. 1 a za ním se opět napojí na stávající 

trasu obou vodovodních řadů. Toto napojení bude provedeno ve stávající komunikaci. 

• Potrubí bude ukládáno na podsypem urovnané dno rýhy a zasypáno pískem nebo původním 

prosátým materiálem, hutněným po vrstvách 25 cm. Ochranu proti porušení potrubí bude tvořit 

výstražná folie, uložená 0,40 m nad potrubím. Souběžně s potrubím se ukládá signalizační vodič 

CYKY 5 x 1,5 mm, který musí být připevněn navrch potrubí a bude uchycen po 3 m. Vodič bude 

vyveden pod poklopy hydrantů a šoupat. Souběh a křížení s ostatními inženýrskými sítěmi se bude 

řídit ČSN 736005 a požadavky správců těchto sítí. 

• Napojení přeložek vodovodních řadů bude určeno při okrytí stávajícího řadu. Dále bude vedeno 

potrubí PE 100 RC SDR 11 Ø 110x6,6 mm a PE 100 RC SDR 11 Ø 225x13,4 mm, včetně 

příslušných tvarovek. Na položeném potrubí je třeba před záhozem provést tlakovou zkoušku, 

dezinfekci potrubí a vyhotovit protokol o tlakové zkoušce vodovodu. Montáž vodovodu provede 

firma oprávněná k této činnosti. Při stavbě je třeba postupovat dle požadavků VAK HB a.s. 

• Nový vodovod bude vybudován z potrubí PE100 RC SDR11 Ø 110x6,6 mm s certifikací PAS 1075 

(typ 2) a z PE 100 RC SDR11 Ø 225x13,4 mm s certifikací PAS 1075 (typ 2) a příslušných 

tvarovek. Napojení na stávající vodovod PVC DN 110 a PVC DN 225 bude provedeno v zeleném 

pásu u parcely č. 2, přeložky budou ukončeny ve stávající místní komunikaci za (před) parcelou  

č. 1. Systém PE je určen pro vnější tlakové rozvody vody a jiný médií, vůči kterým je polyetylén 

stálý, nebo podmíněně stálý. Standardně je ukládán do země. Kompletní potrubní systém obsahuje 

trubky a tvarovky vyrobené z lineárního vysokohustotního nebo středohustotního polyetylénu. 

Systém je kompletován pomocí uceleného systému tvarovek. Potrubí bude ukládáno ve spádu min. 

0,3 % a max. 40 %. Odbočné tvarovky, armatury a kolena s patkou budou uloženy na betonových 

blocích. 

• Potrubí PE 100 SDR11 Ø 110 x 6,6 mm – 144 m; potrubí PE 100 SDR 11 Ø 225 x 13,4 mm – 144 

m; CYKY 5 x 1,5 mm – 288 m; Napojení na stávající řad PVC DN 110–2 ks; napojení na stávající 

řad PVC DN 225–2 ks. 

IO 07 Přípojky 

• Vodovodní přípojky – umístění vodovodních přípojek bylo navrženo do společného prostoru 

s přípojkami jednotné kanalizace. Pokud bude při vlastní realizaci stavby přípojek již znám majitel 

pozemku a nebude mu umístění přípojek vyhovovat, je možná drobná úprava místa přípojky, za 

předpokladu dodržení prostorové normy. Přípojky vody budou vyvedeny 1 m za hranici pozemku a 

zde budou zaslepeny záslepkou. Šoupě na přípojce bude uzavřené. Po dokončení hrubé stavby je 

třeba prodloužit vodovodní přípojku a osadit vodoměrnou sestavu do domu. 

• Potrubí bude ukládáno na podsypem urovnané dno rýhy a zasypáno pískem nebo původním 

prosátým materiálem, hutněným po vrstvách 25 cm. Ochranu proti porušení potrubí bude tvořit 

výstražná folie, uložená 0,40 m nad potrubím. Souběžně s potrubím se ukládá signalizační vodič CY 

Ø 6 mm, který musí být připevněn navrch potrubí. Signalizační vodič bude vyveden smyčkou 



Č.j.: MCH-22441/2023/OSÚŽP/TM 

Strana 4 

v poklopu uzávěru a ukončen pod poklopem ve vodoměrné šachtě. Potrubí bude uloženo ve spádu 

min. 0,3 %. Souběh a křížení s ostatními inženýrskými sítěmi se bude řídit ČSN736005 a požadavky 

správců těchto sítí.  

• Napojení vodovodní přípojky na hlavní řad Ø 90 bude provedeno pomocí navrtávacího pasu 

PLASTIK D 90x5,4“ a šoupata se spojkou z PE a vnějším závitem DN 25. Dále bude osazena zemní 

teleskopická souprava a uliční poklop kulatý EURO. 

• Trasa – přípojky jednotné kanalizace budou vedeny nejkratší trasou pod úhlem 90° na hlavní stoku  

a napojena na odbočku vsazenou při stavbě hlavní stoky. Přípojky jednotné kanalizace budou 

ukončeny 1 m za hranicí pozemku (v rámci výstavby RD si zde stavebník osadí revizní šachtu min. 

DN 315/425). Přípojky k uličním vpustím budou ukončeny připojením na uliční vpusť. 

 

V souladu s ust. § 15 odst. 3 zákona o vodách, ust. § 115 odst. 1 stavebního zákona a ust. § 18c odst. 1 písm. 

c) a odst. 2 a 3 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření 

a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů, vodoprávní úřad 

 

II. stanovuje povinnosti a podmínky, 

 

Povolení se vydává za předpokladu splnění následujících povinností a podmínek, stanovených dle ust.  

§ 9 odst. 1 a ust. § 15 odst. 3 zákona o vodách, ust. § 3 písm. f) vyhlášky č. 432/2001 Sb., o dokladech 

žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, ve 

znění pozdějších předpisů, ust. § 115 odst. 1 stavebního zákona a ust. § 18c odst. 1 písm. c) a odst. 2 a 3 

vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního 

řádu, ve znění pozdějších předpisů: 

1) Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve vodoprávním řízení, kterou 

vypracoval v říjnu 2021 Ing. Jaroslav Rouš, Vejmluvova 316/53, Žďár nad Sázavou 2, 591 02, 

provozovna: Havlíčkovo náměstí 2, 591 01 Žďár nad Sázavou, IČO 41001117, č. autorizace 1003357; 

osoba s odbornou způsobilostí ve smyslu zákona 62/1988 Sb., RNDr. Ladislav Pokorný, odborná 

způsobilost v oboru hydrogeologie a sanační geologie, č. 1452/2001; autorizovaný technik pro stavby 

vodního hospodářství a krajinného inženýrství, specializace stavby zdravotnětechnické Vlastimil 

Dvořák (ČKAIT 1400603); pod číslem zakázky P/052/2021. 

2) Jen ve výjimečných a odůvodněných případech bude povolena drobná změna schválené dokumentace. 

Změna nesmí být provedena bez předchozího povolení vodoprávním úřadem. 

3) Při provádění stavby je nutné dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení  

a dbát o ochranu zdraví osob na staveništi. 

4) Stavbu bude provádět dodavatelsky stavební podnikatel (oprávněná osoba k provádění stavebních nebo 

montážních prací jako předmětu své činnosti podle zvláštních právních předpisů – stavby vodního 

hospodářství). 

5) Stavebník oznámí vodoprávnímu úřadu termín zahájení stavby a název a sídlo stavebního podnikatele, 

který bude stavbu provádět. 

6) Stavba bude dokončena nejpozději do 31.12.2026. 

7) Před zahájením stavebních prací bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek „Stavba 

povolena“, se stanovenými identifikačními údaji, který obdrží stavebník, jakmile toto povolení nabude 

právní moci. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly 

čitelné, a ponechá jej tam až do dokončení stavby, popřípadě do vydání kolaudačního souhlasu. 



Č.j.: MCH-22441/2023/OSÚŽP/TM 

Strana 5 

8) Při provádění stavby bude v souladu s ustanovením § 157 stavebního zákona veden stavební deník, do 

něhož se budou pravidelně zaznamenávat údaje týkající se provádění stavby. 

9) Před zahájením zemních prací budou vytyčena všechna podzemní vedení a zařízení a bude dbáno 

pokynů jednotlivých správců pro jejich ochranu.  

10) Během provádění stavby nebude narušeno řádné užívání sousedních pozemků. 

11) Pozemky narušené stavbou budou upraveny takovým způsobem, aby vyhovovaly původnímu způsobu 

užívání. 

12) Vstup na pozemky dotčené stavbou bude jejich vlastníkům v předstihu oznámen a projednán  

s nimi. 

13) Při realizaci stavby nebude ohrožena jakost povrchových a podzemních vod zejména závadnými 

látkami podle ust. § 39 zákona o vodách. Na stavbě budou k okamžité dispozici prostředky pro 

zneškodnění případné havárie. 

14) Před zásypem vodovodních řadů bude provedena jejich tlaková zkouška dle ČSN 75 5911 Tlakové 

zkoušky vodovodního a závlahového potrubí. 

15) Před uvedením stavby do užívání bude provedena zkouška funkčnosti a úplnosti signalizačních vodičů, 

k závěrečné kontrolní prohlídce stavby bude vystaven protokol o výsledku této zkoušky.  

16) Spolu s žádostí o vydání kolaudačního souhlasu k užívání vodního díla bude předloženo povolení 

k provozování vodovodních řadů a kanalizačních stok včetně kanalizačních objektů, které jsou součástí 

vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu. 

17) Před podáním žádosti o vydání kolaudačního souhlasu zajistí vlastník kanalizace zpracování 

kanalizačního a provozního řádu pro veřejnou kanalizaci obce, případně změnu již schváleného 

kanalizačního řádu. Kanalizační a provozní řád bude předložen před podáním žádosti o vydání 

kolaudačního souhlasu vodoprávnímu úřadu ke schválení. 

18) Během provádění stavby nebude narušeno řádné užívání přilehlých nemovitostí a bude zajištěn 

bezpečný přístup a příjezd k těmto nemovitostem. 

19) Stavebník je povinen splnit podmínky souhlasu společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Děčín, s umístěním 

stavby a s prováděním činností v ochranném pásmu elektrického zařízení v provozování společnosti, 

uděleného pod značkou 1107421946 ze dne 01.11.2021. Uvedený souhlas je součástí dokladové části 

projektové dokumentace: 

• Podmínkou pro zahájení činnosti v ochranném pásmu je vytyčení podzemních vedení. 

• Souběhy a křižovatky s elektrickými vedeními musí být provedeny v souladu s platnými 

normami a předpisy, zejména s ČSN 33 2000-5-52 a PNE 34 1050 pro kabelová vedení a ČSN 

73 6005 o prostorovém uspořádání sítí technického vybavení. 

• Stavbou, zejména oplocením, nesmí dojít k znesnadnění přístupu k zařízení distribuční soustavy. 

V době výstavby a po jejím dokončení musí být pro pracovníky a vozidla spol. ČEZ Distribuce, 

a.s., zajištěn přístup k zařízení distribuční soustavy. Umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení 

přístupu pracovníků námi pověřených firem k našemu zařízení. 

Přístup k zařízení distribuční soustavy požadujeme zajistit následujícím způsobem: K podzemnímu vedení  

a kabelovým skříním bude zajištěn přístup. 

V ochranném pásmu je podle §46 Ochranná pásma, Zákona č. 458/2000 Sb. (v platném znění) zakázáno 

provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k zařízení distribuční 

soustavy (zejména zřizovat oplocení, které by znemožnilo jeho obsluhu). 



Č.j.: MCH-22441/2023/OSÚŽP/TM 

Strana 6 

• Silnice I., II., lll. třídy, místní a účelové silniční komunikace, parkoviště, cyklistické stezky nebudou 

umístěny blíže než 0,6 metru od trasy podzemních vedení (souběh). Křížení (kolmé křížení) bude 

provedeno dle ČSN 73 6005. 

• Stožáry osvětlení (svítidla VO), popř. stožáry místního rozhlasu, reklam a svislého dopravního 

značení nebudou umístěny blíže než 0,6 metru od podzemních vedení. 

• Parkoviště nebudou realizována nad trasou podzemních vedení (parkovací stání vozidel nebude 

umístěno blíže než 0,6 metru od trasy kabelů). 

• Stavbou (stavební činnosti) nesmí dojít k narušení stability kabelových skříní (pilířů). Před jistícími 

skříněmi musí být zajištěn volný manipulační prostor alespoň 1 m. Spodní hrana jistících skříní 

nebude níže než 0,6 m nad definitivně upraveným terénem. 

• V prostoru komunikací a ostatních zpevněných ploch provede stavebník mechanickou ochranu 

stávajících podzemních vedení (kabely uložit do kabelových chrániček), při dodržení ČSN 73 6005. 

• Nad trasou podzemních vedení nesmí být realizována skládka materiálu či zeminy. 

• V prostoru ochranného pásma podzemního vedení nesmí dojít k trvalému odtěžení zeminy, popř.  

k navršení zeminy. V případě změny nivelety terénu požadujeme, aby stavebník zajistil min. krytí 

kabelových vedení dle ČSN 73 6005. 

• Trvalé porosty budou vysazovány mimo ochranné pásmo podzemního vedení. 

• Při realizaci stavby nesmí dojít v žádném případě k nebezpečnému přiblížení osob, věcí, zařízení 

nebo mechanismů a strojů k živým částem pod napětím, tj. musí být dodržena minimální vzdálenost 

2 m od vodičů dle ČSN EN 50110-1. V případě, že nebude možné tuto vzdálenost dodržet, je žadatel 

povinen požádat o vypnutí předmětného vedení. 

• Jakákoliv poškození nebo mimořádné události, způsobené na elektrickém zařízení stavebníkem, 

musí být neprodleně oznámeny na poruchovou linku. 

20) V případě, že uvažovaná akce nebo činnost zasáhne do ochranného pásma nadzemních vedení nebo 

trafostanic, popř. bude po vytyčení zjištěno, že zasahuje do ochranného pásma podzemních vedení 

(energetická zařízení společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Děčín), bude písemně požádáno u uvedené 

společnosti o souhlas s činností v ochranném pásmu; práce budou prováděny v souladu s podmínkami 

uděleného souhlasu. 

21) Stavebník je povinen splnit podmínky stanoviska společnosti GasNet Služby, s.r.o., uděleného pod 

značkou 5002488019 ze dne 10.11.2021: 

KANALIZACE:  

• Křížení a souběh kanalizace s plynárenským zařízením a plynovodními přípojkami (dále jen PZ) 

musí být v souladu s ČSN 73 6005, tab. 1 a 2.  

• Obrysy kanalizačních šachet budou umístěny minimálně 500 mm od obrysu PZ. 

• Ke křížení kanalizace s PZ může dojít v minimální vzdálenosti 0,5 m. 

• K souběhu kanalizace s PZ může dojít v minimální vzdálenosti 1 m. 

• Při křížení PZ z materiálu PE bude provedena kontrola funkčnosti signalizačního vodiče. 

• Při křížení PZ z materiálu OCEL bude na náklady GasNet Služby, s.r.o. provedena diagnostika 

stavu potrubí. 

• Uhel křížení PZ s kanalizačním potrubím bude 90°, nelze-li tento úhel v odůvodněných 

případech dodržet, může být úhel křížení menší, nejméně však 60°. 



Č.j.: MCH-22441/2023/OSÚŽP/TM 

Strana 7 

VODOVOD: 

• Křížení a souběh vodovodu s plynárenským zařízením a plynovodními přípojkami (dále jen PZ) 

musí být v souladu s ČSN 73 6005, tab. 1 a 2. 

22) Stavebník je povinen splnit podmínky vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací společnosti 

CETIN, a.s., uděleného pod č.j. 833307/21 ze dne 18.11.2021: 

• Dodržet ČSN 73 6005. Kanalizaci uložit v místě křížení pod kabelovou trasu SEK. Před záhozem 

přizvat pracovníka společnosti CETIN, a.s., ke kontrole křížení a každého dalšího odkrytí kabelové 

trasy. Až po provedení kontroly a pořízení zápisu je možné výkop zahrnout.; a řídit se Všeobecnými 

podmínkami ochrany SEK. 

 

23) Stavebník je povinen splnit podmínky společnosti Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s., 

uděleného pod č.j. VAK/Jn/2021/0520 ze dne 23.11.2021: 

• Před zahájením stavby zajistí zhotovitel stavby na základě objednávky vytýčení stávajících inž. sítí 

ve správě VAK. 

• Při návrhu a provádění požadujeme při křížení a souběhu s jinými inženýrskými sítěmi dodržet 

předepsané odstupové vzdálenosti dle ČSN 73 6005 - Prostorové uspořádání sítí technického 

vybavení. 

VODOVOD: 

• Stavba vodovodu bude prováděna v součinnosti s pracovníky VAK HB. Postup stavebních prací  

a způsob napojení na stávající vodovody bude v dostatečném předstihu upřesněn se zástupcem VAK 

HB. Stejný zástupce bude přizván ke kontrole provádění tlakové zkoušky, desinfekce potrubí  

a proplachů potrubí. 

• Stavbu, zejména montáž potrubí, tvarovek a armatur musí provádět firma s patřičným oprávněním.  

• Materiál potrubí vodovodu a typ armatur bude použit dle standardů VAK HB. Jako materiál 

vodovodu bude použito potrubí dvouvrstvé PE 100 RC, SDR 17, typ 2 - barva modrá, certifikované 

dle PAS 1075. Pro změny směru na trase potrubí budou použity univerzální oblouky z materiálu PE 

100 RC. 

• Přeložky vodovodu (IO 06 Přeložka vodovodních řadů) budou provedeny z potrubí dimenze:  

D 225/13,4 (dvouvrstvé PE 100 RC, SDR 17, typ 2) a D 110/6,6 (dvouvrstvé PE 100 RC, SDR 17, 

typ 2). Nový vodovod (10 05 Vodovod) bude proveden z potrubí D 90/5,4 (dvouvrstvé PE 100 RC, 

SDR 17, typ 2). 

• Potrubí bude uloženo do pískového lože tl. 100 mm a obsypáno pískem nebo prosívkou min. 300 

mm nad vrchol trubky. Nad potrubím (300 mm nad horním lícem) bude uložena výstražná fólie (bílá 

nebo modrá). 

• Na nejnižších a nejvyšších místech nového vodovodního řadu budou osazeny kalníky/vzdušníky 

(hydrant + šoupě). 

• Poklopy od vodovodních šoupat budou opatřeny logem VAK HB (čtvercové poklopy pro sekční  

a hydrantová šoupata, kulaté poklopy na přípojkách). Každou armaturu je třeba označit hliníkovou 

orientační tabulkou. Tabulky se připevní na oplocení, zdivo, na orientační sloupek apod. 

• Na potrubí vodovodu bude uložen signalizační vodič. Jako signalizační vodič smí být použit pouze 

měděný plný izolovaný vodič minimálního průřezu 6 mm2. Vodič se pevně uchycuje na vrchní část 

potrubí ve vzdálenostech 2 m. Vodič se zásadně okolo potrubí neovíjí. Spoje vodičů mohou být 

letovány nebo zajišťovány mechanickými spojkami pro daný průřez vodiče. Každý spoj vodiče musí 



Č.j.: MCH-22441/2023/OSÚŽP/TM 

Strana 8 

být zabezpečen proti vlhkosti a mechanickému poškození (např. smrštitelnou hadičkou). Konce 

vodiče, event. smyčky budou vytaženy do poklopů armatur (tam, kde je v jednom místě poklop 

šoupátkový i hydrantový, tak bude vodič vyveden přednostně do hydrantového poklopu). Před 

předáním stavby bude provedeno vyzkoušení funkčnosti a úplnosti signalizačních vodičů. Kontrole 

signalizačních vodičů musí být přítomen zástupce VAK HB. O výsledku této zkoušky bude vystaven 

protokol, který je součástí dokumentace předání díla. 

• Investor stavby uhradí veškeré náklady související se stavbou vodovodu a rovněž náklady za pitnou 

vodu použitou pro napuštění a výplach nového vodovodního potrubí, včetně nákladů spojených 

s případnou odstávkou stávajícího vodovodu. 

VODOVODNÍ PŘÍPOJKY: 

• Na jednotlivé parcely jsou navrženy části vodovodních přípojek, které budou zaslepeny 1 m za 

hranicí pozemku. Jako materiál vodovodní přípojky bude použito potrubí PE d32/4,4 (PE 40, SDR 

7,4) nebo PE d32/3,0 (PE 100, SDR 11). 

• Projektové dokumentace zbylých částí vodovodních přípojek budou VAK HB předloženy  

k odsouhlasení v rámci projektů přípojek k jednotlivým objektům. Projekty vodovodních přípojek 

budou zpracovány a předloženy v tomto rozsahu: technická zpráva (včetně návrhu dimenze potrubí 

přípojky), situace (místopisný výkres s tech. Popisem přípojky a se zakótováním trasy přípojky), 

podélný profil přípojky, kladečské schéma, výkres vodoměrné šachty (stavební i strojní řešení –  

s návrhem dimenze vodoměru), vzorový příčný řez.  

• Podle § 11 odst. 2 zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích ve znění pozdějších 

předpisů, potrubí vodovodu pro veřejnou potřebu včetně jeho přípojek a na ně napojených vnitřních 

rozvodů nesmí být propojeno s vodovodním potrubím z jiného zdroje vody, než je vodovod pro 

veřejnou potřebu. Z tohoto důvodu důrazně upozorňujeme, že v případě využití jiného zdroje vody 

(studna, dešťová voda) požadujeme zcela oddělené rozvody vody. 

• Po dokončení stavby vodovodů bude VAK HB předáno geodetické zaměření skutečného provedení  

v souřadnicích JTSK programem Microstation ve formátu DGN dle aktuální směrnice GIS VAK 

HB. Zaměření bude provedeno 2x, tj. ihned po montáži potrubí před obsypem a zásypem (zaměření 

potrubí, zaměření každého spoje, armatur, tvarovek a šachet). Druhé zaměření bude provedeno po 

konečných terénních úpravách (vršky armatur – poklopy). Zaměření bude předáno VAK HB, 

oddělení TPČ. 

• Před zahájením stavby vodovodu a kanalizace musí být veškerý použitý materiál předložen VAK HB 

k odsouhlasení! 

• Během zemních a stavebních prací bude jakýkoliv střet s naším zařízením řešen přímo na místě 

stavby za účasti výše uvedeného zástupce VAK HB. 

• Před závěrečnou kontrolní prohlídkou stavby uzavře investor s VAK Havlíčkův Brod, a.s. písemnou 

dohodu vlastníků provozně souvisejících vodovodů dle §8 odst. 15 zákona č. 274/2001 Sb.,  

o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu. 

• Všechny další stupně projektové dokumentace budou v konceptu konzultovány a následně 

předloženy VAK HB, oddělení TPČ k odsouhlasení. 

• Jakékoliv změny oproti předložené dokumentaci budou s VAK HB předem konzultovány. 

24) Stavebník je povinen splnit podmínky stanoviska správce povodí státního podniku Povodí Labe, státní 

podnik, uděleného pod č.j. PLa/2019/020544 ze dne 13.05.2019:  

• Likvidace dešťových vod z navržené stavby bude v souladu s normami TNV 75 9011 „Hospodaření 

se srážkovými vodami" a ČSN 75 9010 „Vsakovací zařízení srážkových vod".  



Č.j.: MCH-22441/2023/OSÚŽP/TM 

Strana 9 

• Dešťové vody z komunikací a střech objektů požadujeme likvidovat zasakováním v místě stavby  

a nezatěžovat jimi vodní tok. V případě, že není možné likvidaci dešťových vod z povrchu 

komunikací a střech objektů řešit zasakováním v místě stavby, a to na základě hydrogeologického 

posudku, je možné v tomto případě uvažovat s redukovaným odtokem dešťových vod ze zájmového 

území. Konkrétní množství je nutné projednat se správcem vodního toku Kohoutovský potok (IDVT 

10175137), kterým jsou Lesy ČR, státní podnik. Upozorňujeme, že na odvodňovacím zařízení musí 

být osazeno kapacitní retenční zařízení pro zabezpečení stejného odtoku dešťových vod ze 

zájmového území jako před navrhovanou výstavbou. Případná retence bude dimenzována na pětiletý 

déšť o maximálním objemu (výpočet z dob trvání a intenzit návrhových dešťů). 

• K napojení přepadů z ČOV a dešťových vod z navržené komunikace do jednotné kanalizace je nutné 

souhlasné stanovisko správce této kanalizace. 

• Konkrétní způsob likvidace splaškových vod z jednotlivých objektů a řešení jednotlivých studní 

bude samostatně předloženo k vyjádření na Povodí Labe, státní podnik po jeho zpracování. 

25) Stavba bude umístěna v souladu s územním rozhodnutím, vydaném Městským úřadem Ždírec nad 

Doubravou, stavebním úřadem, pod značkou MŽ/1580/2021-3-130-21-S-P ze dne 11.01.2022. Při 

provádění stavby je stavebník povinen dodržet podmínky stanovené v tomto územním rozhodnutí. 

26) Budou splněny následující podmínky rozhodnutí zvláštního užívání k umístění inženýrských sítí 

Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru dopravy a silničního hospodářství pod č. j. KUJI 34004/2019 

ze dne 30.04.2019: 

• Provozem umístěného vedení nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti a plynulosti silniční dopravy. 

• Křížení silnice první třídy 1/34 bude provedena protlakem, kde bude uložena ocelová roura  

o průměru 500 mm minimálně 1,20m pod úrovní vozovky a dle požadavků ČSN 73 6005. Startovací 

jámy budou zřízeny mimo silniční pozemek. 

• Jakékoliv změny v umístění podzemního zařízení do silničního pozemku je nutno předem projednat 

se silničním správním úřadem a s majetkovým správcem komunikace. 

• Nesplnění podmínek tohoto rozhodnutí lze posuzovat jako porušení předpisů pro zvláštní užívání 

komunikací. Za splnění těchto podmínek zodpovídá žadatel.  

• Dojde-li při umístění vedení k dotčení silničního tělesa, je nutné požádat příslušný silniční správní 

úřad o povolení zvláštního užívání podle § 25 odst. 6 písm. c) bodu 3 zákona o pozemních 

komunikacích vydané na základě žádosti podané zhotovitelem stavebních prací, která bude 

obsahovat náležitosti podle § 40 odst. 5 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon  

o pozemních komunikacích. 

• V případě porušení podmínek stanovených v tomto rozhodnutí rozhodne silniční správní úřad podle 

§ 25 odst. 3 zákona o pozemních komunikacích o odnětí povolení. Právnické nebo fyzické osobě, 

které bylo odňato povolení ke zvláštnímu užívání, lze udělit povolení ke zvláštnímu užívání na 

základě znovu podané žádosti nejdříve po uplynutí tří let ode dne, kdy rozhodnutí o odnětí povolení 

ke zvláštnímu užívání nabylo právní moci. 

27) Budou splněny následující podmínky závazného stanoviska k odnětí půdy ze zemědělského půdního 

fondu Městského úřadu Chotěboř, odboru správy majetku, zeleně a odpadového hospodářství, pod č. j. 

MCH-4369/2023/OSÚŽP/SD ze dne 30.01.2023: 

• Investor zajistí, že v terénu budou viditelně označené hranice odsouhlaseného odnětí půdy ze ZPF, 

které nebudou překročeny. 

• Před zahájením vlastní stavby je investor povinen provést skrývku kulturní vrstvy půdy v mocnosti 

0,20 m z odnímané plochy 0,8406 ha, tj. cca 1681 m3 ornice. Skrytá ornice bude uložena na deponii 

na odejmuté části pozemku parcelní číslo 514/1 v katastrálním území Kohoutov u Ždírce nad 

Doubravou. Po dokončení stavby bude ornice využita na úpravu travnatých ploch veřejných 

prostranství na pozemku parcelní číslo 514/1 v katastrálním území Kohoutov u Ždírce nad 



Č.j.: MCH-22441/2023/OSÚŽP/TM 

Strana 10 

Doubravou. Přebytek ornice bude využit na pozemku parcelní číslo 555 v katastrálním území 

Kohoutov u Ždírce nad Doubravou, druh pozemku orná půda. 

• O činnostech souvisejících se skrývkou vede oprávněný ze souhlasu (investor) protokol, kde se 

zaznamenává objem skrývky, přemístění, rozprostření či jiné využití a uložení skrývky, dále ochrana 

a ošetřování skrývky v dělení na svrchní kulturní vrstvy půdy a hlouběji uložené zúrodnění schopné 

zeminy (ust. § 14 odst. 5 vyhlášky č. 271/2019 Sb., o stanovení postupů k zajištění ochrany 

zemědělského půdního fondu). Za realizaci skrývky ornice a její hospodárné využití zodpovídá 

investor. Na vyžádání orgánu ochrany ZPF předkládá protokol k posouzení plnění podmínek 

souhlasu. 

• Na pozemku se nachází meliorační zařízení. Investor zajistí, aby výstavbou komunikace nebyla 

dotčena funkčnost meliorací na okolních zemědělsky využívaných pozemcích. Jednotlivé drény, 

přerušené stavební činností, budou vhodným způsobem přeloženy nebo napojeny a svedeny mimo 

území zástavby. 

 

28) Budou splněny následující podmínky stanoviska k projektové dokumentaci Městského úřadu Chotěboř, 

odboru dopravy a přestupků, pod č. j. MCH-45630/2021/ODAP/BJ ze dne 08.11.2021: 

• Obratiště na konci plánované komunikace musí být navrženo pro otáčení požární techniky a pro svoz 

komunálního odpadu. 

• V rámci stavby bude dodrženo ustanovení vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických 

požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. Stavba dále musí odpovídat ČSN 73 6110 

a ČSN 73 6110 Z1 Projektování místních komunikací, ČSN 73 6056 Odstavné a parkovací plochy 

silničních vozidel a TP 103 Navrhování obytných a pěších zón a dále vyhlášce 104/1997, kterou se 

provádí zákon o pozemních komunikací. 

• Ve věci provedení a instalace nového dopravního značení požádá investor Městský úřad Chotěboř, 

Odbor dopravy a přestupků o stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích, podle 

ust. § 77, zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 

zákonů, před uvedením stavby do provozu. Dopravní značení bude odsouhlaseno příslušným 

orgánem Policie ČR. 

• V případě omezení provozu na pozemních komunikacích při provádění stavby požádá dodavatel 

stavby Odbor dopravy a přestupků Městského úřadu Chotěboř, podle § 124 odst. 6, zákona  

č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, min. 30 dní 

před zahájením stavebních prací o stanovení přechodné úpravy provozu. Přechodné dopravní 

značení bude odsouhlaseno příslušným orgánem Policie ČR. 

29) Budou splněny následující podmínky závazného stanoviska orgánu ochrany přírody, tj. Agentura 

ochrany přírody a krajiny ČR, regionální pracoviště Východní Čechy, oddělení Správa CHKO Žďárské 

vrchy, Žďár nad Sázavou, pod č. j. 04449/2017 ze dne 08.01. 2018: 

• při hmotovém a proporčním řešení jednotlivých domů budou dodrženy obecné podmínky pro 

výstavbu v CHKO ŽV 

• umístění staveb, tj. stavební čára a orientace hřebene hlavních traktů bude provedeno dle grafické 

části dokumentace, přičemž na pozemcích 9–13 je orientace hlavní části stavby na přechodu do 

volné krajiny v minimálním pruhu 10 m nebudou umisťovány žádné stavby z důvodu vhodného 

zapojení okraje sídla do krajinného rámce 

• projekt osvětlení pro stavební povolení bude respektovat doporučení pro šetrné osvětlení obcí 

uvedené v Jednoduché osvětlovací příručce pro obce, vydané MZP a SMO CR v září 2017 

 

 

 

 

 

 



Č.j.: MCH-22441/2023/OSÚŽP/TM 

Strana 11 

 

30) Budou splněny následující podmínky souhlasného stanoviska a souhlasného závazného stanoviska 

Krajského ředitelství policie kraje Vysočina, územní odbor Havlíčkův Brod, pod č.j. KRPJ-7322-7/ČJ-

2018-161606-MULL ze dne 25.11.2021: 

Stanovisko ke stavbě: 

• dotčený organ požaduje, aby nastavení technických a stavebních parametrů výše uvedené akce 

odpovídalo v dostatečné míře účelu stavby a způsobu jejího využití, a to v takovém rozsahu, aby 

vyhovovala požadavkům na bezpečný a plynulý provoz 

• současně se požaduje, aby s ohledem na rozsah plánované akce byla provedena v souladu  

s požadavky na tuto stavbu kladenou mimo jiné vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí 

pravidla provozu na pozemních komunikacích, vyhláškou č. 398/2009 Sb., o obecných technických 

požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, dále ČSN 73 6110/21 „Projektování 

pozemních komunikací", ČSN 73 6056 „Odstavné a parkovací plochy silničních vozidel" a TP č. 

103 „Navrhování obytných a pěších zón",  

• jakékoliv odchylky oproti projektové dokumentaci musí být před faktickým provedením (změnou) 

projednány s příslušným dotčeným orgánem 

Závazné stanovisko k umístění inženýrských sítí: 

• na základě ustanovení § 25 odst. 1, odst. 6 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších změn a doplňků, vydáváme závazné stanovisko formou souhlasu 

k zvláštnímu užívání – umístění inženýrských sítí v souvislosti s předmětným stavebním záměrem,  

v katastru obce Kohoutov, dle předložené dokumentace. 

Stanovisko k úpravě provozu na pozemních komunikacích: 

• úprava provozu na pozemních komunikacích musí být v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou 

se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích,  

• stanovisko k místní úpravě provozu na pozemních komunikacích dle ustanovení § 77 odst. 2 písm. b) 

zákona 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších změn a doplňků, 

bude pro úkon stanovení příslušným úřadem až před uvedením stavby do provozu. 

Stanovisko Policie ČR k přechodné úpravě provozu na pozemních komunikacích ve smyslu ustanovení  

§ 77 odst. 2 písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích: 

• pro omezení provozu při stavbě má povinnost zhotovitel stavby požádat o stanovisko Policie ČR, 

Územní odbor Havlíčkův Brod, Dopravní inspektorát k přechodnému dopravnímu značení. 

31) Budou splněny následující Ředitelství silnic a dálnic ČR, pod č.j. 451/ŘSD/39200/2019 ze dne 

12.02.2019: 

• Křížení silnice první třídy I/34 bude provedena protlakem dle předložené situace v km 143,030, kde 

bude uložena ocelová roura o průměru 500 mm minimálně 1,20m pod úrovní vozovky a dle 

požadavků ČSN 73 6005. Startovací jámy budou zřízeny mimo silniční pozemek.  

• Stavební práce bude zhotovitel provádět za stávajícího provozu tak, aby nebyla ohrožena bezpečnost 

silničního provozu. Případné dopravní značení omezující provoz po dobu stavebních prací bude 

osazeno dle požadavků příslušného DI PČR a na náklady investora dle TP 66 MDS. Před vydáním 

územního souhlasu investor požádá Krajský úřad Vysočina, odbor dopravy a SH, Žižkova 57, 587 

33 Jihlava o vydání povolení k umístění inženýrských sítí (kanalizace) a s ŘSD ČR, Správa Jihlava 

uzavře smlouvu o podmínkách zřízení stavby, provozu zařízení a budoucí smlouvy o zřízení věcného 

břemene – služebnosti. 

• Před zahájením stavebních prací požádá investor Krajský úřad Vysočina, odbor dopravy a silničního 

hospodářství, Žižkova 57, 587 33 Jihlava o vydání zvláštního užívání k provádění prací a uzavře  

s ŘSD ČR, Správa Jihlava smlouvu o pronájmu stavby silnice I. třídy a uhradí nájemné. 

 



Č.j.: MCH-22441/2023/OSÚŽP/TM 

Strana 12 

32) Budou splněny následující podmínky závazného stanoviska orgánu ochrany veřejného zdraví, tj. 

Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště Havlíčkův Brod, 

Havlíčkův Brod, pod č.j. KHSV/26242/2021/HB/HOK/Bez ze dne 25.10.2021: 

• K řízení o uvedení stavby do provozu bude předložen protokol kráceného rozboru pitné vody z nové 

části vodovodu, který bude napojen na stávající vodovodní řad. Rozbor bude proveden dle vyhlášky 

č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah 

kontroly pitné vody, ve znění pozdějších předpisů. 

• Veškeré materiály přicházející do styku s pitnou vodou a chemikálie k úpravě vody, které budou 

použity pří realizaci stavby, musí odpovídat vyhlášce č. 409/2005 Sb., o hygienických požadavcích 

na výrobky přicházející do přímého styku s vodou a na úpravu vody, ve znění pozdějších předpisů. 

Potřebné doklady budou k dispozici k řízení o zahájení užívání stavby. 

 

Vypořádání s námitkami účastníků řízení: 

V průběhu řízení nebyly vzneseny žádné námitky. 

 

III. stanovuje 

ve smyslu ustanovení § 115 odst. 1 stavebního zákona, že stavbu vodního díla „§15 - Obytný soubor RD 

Kohoutov – zóna technické výstavby“ lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu, vydaného podle 

ustanovení § 122 stavebního zákona. 

Účastníci řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu: 

Město Ždírec nad Doubravou, IČO 00268542, Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou 

 

Odůvodnění 

Městský úřad Chotěboř, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, vodoprávní úřad, obdržel dne 

10.12.2021 od žadatele, tj. Město Ždírec nad Doubravou, IČO 00268542, Školní 500, 582 63 Ždírec nad 

Doubravou, žádost o stavební povolení k vodnímu dílu „Obytný soubor RD Kohoutov – zóna technické 

výstavby“. Uvedeným dnem bylo zahájeno vodoprávní a stavební řízení. 

Protože předložená žádost nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a stanovisky potřebnými pro jeho 

řádné posouzení, bylo řízení dne 28.12.2021 přerušeno a navrhovatel vyzván k odstranění nedostatků podání 

v termínu do 28.02.2022. Žadatel dne 07.02.2022 požádal o prodloužení lhůty pro do 30.06.2022, které bylo 

vyhověno. Žadatel dne 21.06.2022 požádal o prodloužení lhůty z do 30.06.2022 na do 31.12.2022, které bylo 

opět vyhověno. Žádost byla doplněna.  

Vodoprávní úřad, v souladu s ustanovením § 115 odst. 8 zákona o vodách, oznámil dne 05.04.2023 zahájení 

řízení ve shora uvedené věci dotčeným orgánům a všem známým účastníkům řízení veřejnou vyhláškou.  

Vodoprávní úřad upustil od ústního jednání a stanovil pro účastníky řízení a dotčené orgány lhůtu pro 

vyjádření do 10 dnů od doručení tohoto oznámení. 

Účastníky řízení a dotčené orgány zároveň upozornil, že závazná stanoviska a námitky, popřípadě důkazy 

mohou uplatnit u vodoprávního úřadu nejpozději ve stanovené lhůtě s tím, že k později uplatněným 

závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto.  

Podkladem pro vodoprávní a stavební řízení je projektová dokumentace, kterou vypracoval v 01/2017 Ing. 

Jaroslav Rouš pod číslem zakázky P/006/2017.  

Detailní popis (parametry) vodního díla včetně jeho umístění, členění stavby na stavební objekty, stejně jako 

rozsah nakládání s podzemními vodami pro předmětné vodní dílo, jsou podrobně specifikovány ve výrocích 

tohoto rozhodnutí. 



Č.j.: MCH-22441/2023/OSÚŽP/TM 

Strana 13 

K požadovanému stavebnímu povolení k vodním dílům byla předložena výše citovaná projektová 

dokumentace obsahující textovou, výkresovou a dále dokladovou část; vyjádření osoby s odbornou 

způsobilostí v oboru hydrogeologie; stanoviska a vyjádření jednotlivých správců, která jsou součástí 

dokladové části projektové dokumentace.  

Žádosti byly dále doloženy stanovisky, příp. rozhodnutími dotčených orgánů. 

V řízení bylo zkoumáno, zda mohou být přímo dotčena vlastnická nebo jiná práva vlastníků pozemků  

a staveb na nich, včetně pozemků sousedních a staveb na nich. Na základě výsledku byl stanoven okruh 

účastníků řízení ve smyslu ustanovení § 109 stavebního zákona a ustanovení § 115 odst. 4 zákona o vodách. 

Městský úřad Chotěboř, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, vodoprávní úřad v průběhu řízení 

posoudil žádost o stavební povolení k vodnímu dílu a veškeré k ní předložené podklady z hledisek 

uvedených v ustanovení § 111 stavebního zákona a zjistil, že projektová dokumentace stavby splňuje obecné 

požadavky na výstavbu a že uskutečněním stavby nejsou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena 

či ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení.  

Po posouzení veškerých předložených podkladů a po prostudování projektové dokumentace dospěl 

vodoprávní úřad k závěru, že neshledal důvody, které by bránily vydání předmětných povolení, a proto bylo 

rozhodnuto způsobem uvedeným ve výroku. 

Poučení účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a násl. správního řádu odvolání, 

ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo 

nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, a to ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke 

Krajskému úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství, v Jihlavě, podáním učiněným u 

Městského úřadu Chotěboř, odboru životního prostředí. První den lhůty je následující po dni oznámení. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 

každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 

orgán na náklady účastníka. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu 

odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

Ing. Iva Škarydová 

vedoucí odboru stavebního úřadu 

a životního prostředí 

 

Přílohy:  

Situační mapa se záměrem 

 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení  

Doručení jednotlivě: 

1. Město Ždírec nad Doubravou, Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou, DS: OVM, kg2bqmn 

2. Milan Pátek, Kohoutov 29, 582 63 Ždírec nad Doubravou 

3. Michal Durdil, Kohoutov 27, 582 63 Ždírec nad Doubravou 

4. CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, DS: PO, qa7425t 

5. ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, DS: PO, v95uqfy 

6. GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2, DS: PO, jnnyjs6 

7. Osvětlení a energetické systémy a.s., Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 411, DS: PO, 

m8mdeyy 



Č.j.: MCH-22441/2023/OSÚŽP/TM 

Strana 14 

8. Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a. s., Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod 1, DS: PO, z9egxzy 

9. Městský úřad Ždírec nad Doubravou, stavební úřad, Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou, DS: 

OVM, kg2bqmn 

10. Městský úřad Chotěboř, úřední deska, Trčků z Lípy 69, 583 01 Chotěboř, DS: OVM, 94ubfm7 

11. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4, DS: OVM_PO, zjq4rhz 

12. Lesní družstvo obcí, Ronovská 338, 582 22 Přibyslav, DS: PO, k3arnws 

13. Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 8, DS: 

PO, e8jcfsn 

 

Doručení veřejnou vyhláškou (vlastníci sousedních pozemků): 

14. parc. č. st. 3, parc. č. 26/2, 32/2, 32/3, parc. č. st. 39, 40/1, 42, 46/1, 49, 52, 55/1, parc. č. 58/1, parc. č. st. 

61, parc. č. 62/1, 62/2, 63/5, 63/6, 63/10, 63/11, 63/12, 63/13, 63/14, 63/15, 66/2, 66/4, 66/8, 66/9, 66/10, 

67/1, 67/3, 67/5, parc. č. st. 78, 101, parc. č. 115/1, 208/2, 212, 504, 509/2, 510/1, 514/2, 517/1, 520, 531, 

553/1 v k. ú. Kohoutov u Ždírce nad Doubravo 

 

Úřady pro vyvěšení na úřední desce a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí (doručení jednotlivě): 

15. Město Ždírec nad Doubravou, Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou, DS: OVM, kg2bqmn 

16. Městský úřad Chotěboř, úřední deska, Trčků z Lípy 69, 583 01 Chotěboř, DS: OVM, 94ubfm7 

 

Dotčené orgány (doručení jednotlivě) 

17. Městský úřad Chotěboř, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení životního prostředí – OH, 

OVZD, OP, ZPF, SSL, Trčků z Lípy 69, 583 01 Chotěboř 

18. Městský úřad Chotěboř, odbor dopravy a přestupků, Trčků z Lípy 69, 583 01 Chotěboř 

19. Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště Správa CHKO Žďárské vrchy, 

Brněnská 39, 591 01 Žďár nad Sázavou 1, DS: OVM_R, 3hjdyhg 

20. Krajské ředitelství Policie Kraje Vysočina, Územní odbor Havlíčkův Brod, Dopravní inspektorát, 

Nádražní 59, 580 01 Havlíčkův Brod 1, DS: OVM, x9nhptc 

21. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Kosovská 4951/10a, 586 01 Jihlava 1, DS: OVM_PO, zjq4rhz 

22. Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště Havlíčkův Brod, 

Štáflova 2003, 580 02 Havlíčkův Brod, DS: OVM_R, j5tiu6w 

23. Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina, územní odbor Havlíčkův Brod, Humpolecká 3606, 580 01 

Havlíčkův Brod 1, DS: OVM, ntdaa7v 

 

Na vědomí (doručení jednotlivě) 

24. Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 3, DS: PO, 

dbyt8g2 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, 

stanovený podle položky 17 odst. 1, písm. h) ve výši 3000,- Kč, sazebníku správních poplatků v celkové 

hodnotě 3000,- Kč byl uhrazen dne 13.04.2023. 

 

 



Č.j.: MCH-22441/2023/OSÚŽP/TM 

Strana 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Č.j.: MCH-22441/2023/OSÚŽP/TM 

Strana 16 

Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů a současně zveřejněn způsobem 

umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25odst. 2 správního řádu. 15. den je posledním dnem 

oznámení. 

 

Datum vyvěšení: .............................................              Datum sejmutí: .......................................... 

 

 

.........................................................................   .................................................................. 

Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení   Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 

Razítko:       Razítko: 

 

 

V elektronické podobě       V elektronické podobě  

zveřejněno od: ...............................................   zveřejněno od: ............................................ 

 

    

.......................................................................   ........................................................................ 

Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění   Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 

Razítko:       Razítko: 

 

 

 


		2023-05-22T12:57:52+0200


	



